
UCHWAŁA NR LVIII/1795/23 
 

RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XVI/548/20 Rady Miasta Gdyni z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2 pkt 1-4, 
ust. 2a pkt 4, ust. 3, 4 i 4a, a także art. 6j ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/548/20 Rady Miasta Gdyni z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty (Dz. Urz. Woj. 
Pom. z dnia 18 lutego 2020 r. poz. 1057) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1 pkt 1-4 otrzymują brzmienie: 

„1)  32 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni użytkowej 
nie przekraczającej 45 m2, 

2) 58 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni użytkowej 
przekraczającej 45 m2, jednak nie przekraczającej 60 m2, 

3) 68 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni użytkowej 
przekraczającej 60 m2, jednak nie przekraczającej 80 m2, 

4) 85 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni użytkowej 
przekraczającej 80 m2.”, 

b) w ust. 2 pkt 1-4 otrzymują brzmienie: 

„1)  80 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni użytkowej 
nie przekraczającej 45 m2, 

2) 145 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny  
o powierzchni użytkowej przekraczającej 45 m2, jednak nie przekraczającej 60 m2, 

3) 170 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny  
o powierzchni użytkowej przekraczającej 60 m2, jednak nie przekraczającej 80 m2, 

4) 212 zł 50 gr od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny  
o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m2 .”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym zwalnia się 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w części obejmującej kwotę 10 zł miesięcznie od 
gospodarstwa domowego.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Gdyni: 
Jakub Ubych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00308A02-5C05-45E5-A4DE-31FEFC47B795. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 29 stycznia 2020r. Rada Miasta Gdyni Uchwałą Nr XVI/548/19 (Dziennik Urzędowy Województwa 
Pomorskiego z 2020r., poz. 1057) przyjęła uchwałę w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty. Stawki opłat przedstawiały się następująco: 
 

Gospodarstwo domowe Opłata za odpady zbierane w 
sposób selektywny 

Opłata za odpady zbierane w 
sposób nieselektywny 

Gosp. domowe o powierzchni 
do 45 m2 37 zł 92,5 zł 

Gosp. domowe o powierzchni 
od 45 m2 do 60 m2 63 zł 157,5 zł 

Gosp. domowe o powierzchni 
od 60 m2 do 80 m2 73 zł 182,5 zł 

Gosp. domowe o powierzchni 
powyżej 80 m2 90 zł 225 zł 

 

Ulga za kompostowania odpadów ulegających biodegradacji na nieruchomościach jednorodzinnych została 
określona na 6 zł/miesięcznie. Należy podkreślić, iż w okresie od 1 stycznia 2020r. do 31 grudniu 2023r., a 
więc w okresie pandemii Covid-19, wojny w Ukrainie, dwucyfrowej inflacji oraz znacznego wzrostu płacy 
minimalnej, pomimo zawarcia z firmami wywozowymi 27 aneksów umów podwyższającymi tym 
podmiotom wynagrodzenie, stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wzrastały. 
Powyższe świadczy o prawidłowym określeniu stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Z zachowaniem wymaganej przezorności wynikającej z konieczności rozstrzygnięcia ewentualnych sporów 
przez Krajową Izbę Odwoławczą, od 11.05.2023r. Prezydent Miasta Gdyni prowadził postępowanie w trybie 
przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na usługę „Odbioru i zagospodarowania 
odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy Miasta Gdyni z nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy”. W wyniku przeprowadzonego przetargu Gmina Miasta Gdyni zawarła 5 umów na realizację 
w/w usługi w 7 sektorach miasta w okresie od 1 stycznia 2024r. do 28.09.2025r. 

Przed ogłoszeniem przetargu pracownicy Wydziału Środowiska UM Gdyni dokonali pogłębionej analizy 
opisu przedmiotu zamówienia oraz specyfikacji warunków zamówienia, kształtując je w sposób zachęcający 
do składania ofert oraz ograniczający ryzyko kar umownych za zdarzenia niezależne od firmy wywozowej. 
W konsekwencji do przetargu stanęło łącznie 6 podmiotów (w tym konsorcjów), a złożone w przetargu 
najkorzystniejsze oferty okazały się niższe aniżeli umowy dotychczas obowiązujące. Po dokonaniu 
kalkulacji kosztów całego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (czyli kosztów określonych w 
art. 6r ust. 2 – 2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach), miesięczne koszty systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi w roku 2024 przedstawiają się następująco: 

Podstawa prawna  
Zadanie 

wydatkowania środków 
Koszt miesięczny w 2024 roku 

Utrzymanie PSZOK art. 6r ust. 2 pkt 2 ucpg 190 711,25 
Edukacja ekologiczna art. 6r ust. 2 pkt 4 ucpg 15 000 

Usuwanie dzikich wysypisk art. 6r ust. 2b ucpg 50 000 
Obsługa administracyjna systemu 
(wynagrodzenia, pomieszczenia, 

wyposażenie, wysyłka korespondencji, 
szkolenia, koszty egzekucyjne, usługi 

informatyczne) 

art. 6r ust. 2 pkt 3 ucpg 220 180,84 

Odbieranie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych art. 6r ust. 2 pkt 1 ucpg 5 817 397,27 

Suma   6 293 289,36 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00308A02-5C05-45E5-A4DE-31FEFC47B795. Podpisany Strona 1



 
W celu zbilansowania kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gdyni proponuje się, 
aby stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gdyni począwszy od dnia 1 stycznia 2024r. 
zostały obniżone o 5 zł/miesięcznie w każdej grupie gospodarstw domowych  
i wyniosły odpowiednio:  

Gospodarstwo domowe Opłata za odpady zbierane w 
sposób selektywny 

Opłata za odpady zbierane w 
sposób nieselektywny 

Gosp. domowe o powierzchni do 
45 m2 32 zł 80 zł 

Gosp. domowe o powierzchni od 
45 m2 do 60 m2 58 zł 145 zł 

Gosp. domowe o powierzchni od 
60 m2 do 80 m2 68 zł 170 zł 

Gosp. domowe o powierzchni 
powyżej 80 m2 85 zł 212 zł 50 gr 

 
Proponuje się ponadto: 
1) utrzymanie stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny - 
zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy – w wysokości 2,5-krotności stawki podstawowej, 

2) podwyższenie z 6 zł/miesięcznie do 10 zł/miesięcznie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym.  

Tak ukształtowane stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi skutkować będą wpływami 
miesięcznymi w wysokości 6 299 917,50 zł, co oznacza, że w systemie gospodarki odpadami komunalnymi 
miasta Gdyni miesięcznie występować będzie nadwyżka w wysokości  
ok. 6 600 zł (słownie: sześć tysięcy sześćset zł). Zaplanowanie deficytu budżetu systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi jest prawnie niedopuszczalne, a ewentualna obniżka stawek opłat za 
gospodarowanie odpadami o 1 zł tylko dla gospodarstw domowych o powierzchni do 45m2 skutkowałaby 
generowaniem deficytu w wysokości ponad 27 tysięcy złotych miesięcznie.  

Przyjęcie uchwały w zaproponowanym kształcie jest zgodne z obowiązującym prawem i korzystne dla 
mieszkańców Gdyni. 
 
ROG.605.10.4.2023 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00308A02-5C05-45E5-A4DE-31FEFC47B795. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVIII/1795/23 RADY MIASTA GDYNI z dnia 22 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. a
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. a
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1 lit. a
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. b
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. b
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1 lit. b
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 2


	§ 2
	Uzasadnienie


